
Kutno pamięta o bohaterach Bitwy nad Bzurą

W 86. rocznicę Bitwy nad Bzurą w niedzielę (21.09) mieszkańcy ziemi kutnowskiej
oddali hołd poległym żołnierzom września 1939 roku. Uroczyste obchody
rozpoczęła msza święta polowa w intencji poległych, odprawiona przez ks.
dziekana Jerzego Swędrowskiego przed kaplicą Walentyny i Feliksa Mniewskich w
Parku Wiosny Ludów. Po zakończeniu mszy świętej posterunek honorowy przed
tablicą gen. Tadeusza Kutrzeby wystawiło Liceum Mundurowe w Kutnie.

Po podniesieniu flagi państwowej na maszt głos zabrał Prezydent Miasta Kutno
Mariusz Sikora. W swoim wystąpieniu prezydent przypomniał o bohaterstwie
żołnierzy wojny obronnej 1939 roku, którzy z determinacją i poświęceniem
stawiali opór niemieckiemu najeźdźcy. Jak podkreślił, również ziemia Kutnowska
stała się areną ciężkich walk.  Już od pierwszych dni września Kutno stało się
celem niemieckich bombardowań. Był to czas wielkich zniszczeń i ofiar zarówno
wśród żołnierzy, jak i ludności cywilnej. Nawiązując do aktualnej sytuacji na
wschodzie prezydent Sikora zaznaczył, że dziś narody Europy muszą razem stawić
czoła zagrożeniom, jakie niesie imperialna polityka Rosji. Polska w tej konfrontacji
nie może pozostać osamotniona, jak we wrześniu 1939 roku. 

W dalszej części uroczystości wspomnienie o ppor. Romanie Piluku, uczestniku
walk w Bitwie nad Bzurą przedstawił jego wnuk Piotr Piluk. Apel Pamięci odczytał
dyrektor Liceum Mundurowego w Kutnie płk Remigiusz Wiśniewski. 

Na zakończenie obchodów pod tablicą gen. Tadeusza Kutrzeby wiązanki kwiatów
złożyły liczne delegacje: parlamentarzyści, przedstawiciele miejskich władz
samorządowych, władz powiatowych i gminnych, służb mundurowych: straży



pożarnej, policji, straży miejskiej oraz Składu Kutno, stowarzyszeń kombatanckich,
partii politycznych, miejskich spółek i zakładów, instytucji kultury, harcerzy oraz
młodzieży szkolnej.
Dziękujemy za liczny udział w uroczystości pocztom sztandarowym.

W ramach tegorocznych obchodów już po raz piąty zorganizowany został
Muzealny Rajd Rowerowy "Pamięci Bohaterów Bitwy nad Bzurą". W Parku Wiosny
Ludów miała również miejsce wystawa "Broń Palna XX wieku wczoraj i dziś",
przygotowana przez Fundację na rzecz wzmacniania obronności i bezpieczeństwa
kraju Sagittarius.
Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Szkoła Muzyczna I i II st. im. Karola
Kurpińskiego w Kutnie. Organizatorami uroczystości byli: Muzeum Pałac Saski w
Kutnie,  Kutnowska Rada Pamięci Narodowej, I LO PUL im. 37 PP, Liceum
Mundurowe w Kutnie.
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